



22. september 2016

UKA2016/22

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2016 om ændring af landstingslov om indkomstskat. (Opsparing i pensionsøjemed, højere beløbsgrænse i generationsskifte)
(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer)

Siumut finder det særdeles vigtigt, at de skattemæssige ordninger hele tiden tilpasses og revideres ud fra de samfundsmæssige behov, hvorfor vi på det foreliggende grundlag, skal fremkomme med følgende bemærkninger til de af Naalakkersuisut foreslåede ændringer til landstingsloven.

I det af Naalakkersuisut fremlagte forslag meldes det ud, at forslaget skal ses som en del af en samlet pakke for deres politiske erhvervsudviklingstiltag, idet dette forslag har til hensigt, at føre ud i livet, at pensionsopsparing skal ske i de banker, der har hjemsted i Kalaallit Nunaat eller som driver bankforretning her i landet, hvilket vi fra Siumut bakker 100 % op om. Lovændringsforslaget ses ligeledes at have berøring med Inatsisartut EM2016/19, hvorfor, at tiden er inde til, at revidere disse forhold, hvilket vi støtter fra Siumut.

Vi har fra Siumut bemærket, at man i forbindelse med høringsrundernes svar i forbindelse med pensionsordningen har syntes, at en lov om tvungen pensionsopsparing, er en meget stor arbejdsopgave i sig selv, hvor man især har gjort opmærksom på vigtigheden i, at der skal foretages særlig god og minutiøs planlægning og, at man skal være mere opmærksom på og indhente oplysninger om de følger og konsekvenser, som lovændringsforslaget vil medføre. På det foreliggende grundlag og ud fra høringssvaret fra Grønlandsbanken og GE og deres anbefalinger om, at der bør nedsættes et udvalg bestående af folk med særlig indsigt i det berørte område omkring pensionsforhold og tvungen pensionsopsparing, herunder ikke mindst med hensyn til det lovgivningsmæssige omkring bankernes involvering i denne pensionsopsparingsordning og de afledte konsekvenser heraf samt, at få undersøgt anden lovgivning, der eventuelt vil kunne få indflydelse på denne ordning.

Fra Siumut skal vi derfor opfordre Naalakkersuisut til, at inddrage de forskellige forbund og organisationers høringssvar i den samlede vurdering af forslaget. Fra Siumut skal vi derfor med disse bemærkninger til førstebehandlingen af ændring af landstingslov nr. xx,xx.xx 2016 om indkomstskat henstille til, at forslaget sendes videre til det respektive udvalg til videre bearbejdelse inden det igen forelægges til anden behandling.

Jens Immanuelson
Siumut